[image: image1.png]

Российская Федерация

муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2020 года    № 13
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", в целях приведения Устава муниципального образования "Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" в соответствие с действующим законодательством,

Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии после государственной регистрации в соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Пункт 3 приложения к настоящему решению применяется к Главе муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», избранному после вступления в силу настоящего решения.
Глава муниципального образования         Председатель Совета

«Парское сельское поселение муниципального образования                                                   Родниковского                                                «Парское сельское поселение

муниципального района                               Родниковского

Ивановской области»                                    муниципального района
                                                                           Ивановской области»
________________Чурбанова Т.А.               ________________Малкова Л.Ф.

Приложение
к решению Совета муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального

района Ивановской области»

от 10.11.2020г.    № 13
1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2.  Часть 3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия депутата Совета поселения начинаются со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Совета поселения нового созыва.».
3. Абзац 2 части 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий Главы поселения составляет четыре года, но не более срока полномочий Совета поселения, избравшего Главу поселения.».